
 
АДМИНИСТРАЦИЯ  

ШАХТЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 от _01.10.2024_№_621_ 

г. Шахтерск 
 
О внесении изменений в постановление Администрации Шахтерского муниципального 

округа Донецкой Народной Республики от 20.03.2024 № 104                                                           
«О Муниципальной комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов и общего 

имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, в целях их 

приспособления с учетом потребностей инвалидов  и обеспечения условий их 

доступности для инвалидов на территории муниципального образования Шахтерский 

муниципальный округ Донецкой Народной Республики»  
 

 В связи с кадровыми изменениями в Администрации Шахтерского муниципального 

округа Донецкой Народной Республики, руководствуясь Уставом муниципального 

образования Шахтерский муниципальный округ Донецкой Народной Республики, принятым 

решением Шахтерского муниципального совета Донецкой Народной Республики  

от 25.10.2023 № 21 (с изменениями), Положением об Администрации Шахтерского 

муниципального округа Донецкой Народной Республики (в новой редакции), утвержденным 

решением Шахтерского муниципального совета Донецкой Народной Республики от 

27.06.2024 № I-28/133, Администрация Шахтерского муниципального округа Донецкой 

Народной Республики 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Внести в постановление Администрации Шахтерского муниципального округа 

Донецкой Народной Республики от 20.03.2024 № 104 «О Муниципальной комиссии по 

обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, 

в которых проживают инвалиды, в целях их приспособления с учетом потребностей 

инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов на территории 

муниципального образования Шахтерский муниципальный округ Донецкой Народной 

Республики», следующие изменения: 
1) изложить приложение 1 «Состав Муниципальной комиссии по обследованию 

жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых 

проживают инвалиды, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и 

обеспечения условий их доступности для инвалидов на территории муниципального 

образования Шахтерский муниципальный округ Донецкой Народной Республики (далее – 
Муниципальная комиссия)» в следующей редакции: 
 «Приложение 1 

к постановлению Администрации 
   Шахтерского муниципального 

округа Донецкой Народной Республики 
от _______________ № ________ 

 



 
 

Состав 
Муниципальной комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов и общего 

имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, в целях их 

приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности 

для инвалидов на территории муниципального образования Шахтерский муниципальный 

округ Донецкой Народной Республики  
(далее – Муниципальная комиссия) 

 

Касицкий  
Юрий Николаевич 

заместитель главы Администрации Шахтерского 

муниципального округа Донецкой Народной 

Республики, председатель Муниципальной комиссии 

Дубина 
Лилия Николаевна 

начальник отдела по социальной поддержке населения, 

охране труда и здоровья Администрации Шахтерского 

муниципального округа Донецкой Народной 

Республики, секретарь Муниципальной комиссии 

Члены Муниципальной комиссии 

Блиновская 
Светлана Владимировна 

начальник службы эксплуатации внутридомовых 

газопроводов, внутридомового газового оборудования 

жилых домов и коммунально-бытовых объектов 
Шахтерского управления по газоснабжению                          
и газификации «Донбассгаз» филиала ООО 
«Черноморнефтегаз» (по согласованию) 

Кушнарева  
Юлия Анатольевна 
  

главный специалист отдела жилищно-коммунального 

хозяйства Департамента жилищно-коммунального 

хозяйства Администрации Шахтерского 

муниципального округа Донецкой Народной 

Республики 

Коротких  
Илья Аркадьевич 

заместитель начальника отдела архитектуры и 

градостроительства Администрации Шахтерского 

муниципального округа Донецкой Народной 

Республики 

Омельченко 
Андрей Михайлович 

начальник производственного отдела Муниципального 

унитарного предприятия «Коммунальник» 

администрации города Шахтерска (по согласованию) 

Фалатюк  
Виктор Иванович 

заведующий сектором строительного контроля отдела 

капитального строительства  Администрации 

Шахтерского муниципального округа Донецкой 

Народной Республики 

Черненко 
Наталья Анатольевна  

специалист по социальной работе Муниципального 

бюджетного учреждения «Территориальный центр 

социального обслуживания (предоставления 

социальных услуг)» администрации города Шахтерска 
(по согласованию) 

 Представители ОСМД/ТСЖ/ТСН (по согласованию) 

 Представители общества инвалидов (по согласованию) 



 
 

 Представители Государственного фонда поддержки 

участников специальной военной операции «Защитники 

Отечества» (по согласованию)» 

 2) изложить пункт 6 приложения 2 «Порядок создания и работы Муниципальной 

комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в 

многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, в целях их приспособления с 

учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов на 

территории муниципального образования Шахтерский муниципальный округ Донецкой 

Народной Республики» в следующей редакции: 
 «6. Председателем Муниципальной комиссии является заместитель главы 

Администрации Шахтерского муниципального округа.».  
2. Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте муниципального 

образования Шахтерский муниципальный округ Донецкой Народной Республики. 
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания (принятия). 

 
 
Глава муниципального образования 
Шахтерского муниципального округа 
Донецкой Народной Республики       А.В. Шатов 
 
     
  
 
  


